

LILLY JEPPESEN
CVR NR. 18 58 72 46

LARS GOTFREDSEN
CVR NR. 35 07 11 99

ALASKA A/S

Løkkebyvej 12
5953 Tranekær

CVR-nr. 25 59 06 27

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25. november 2021

John Johansen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	15
Balance 30. juni	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ALASKA A/S Løkkebyvej 12 5953 Tranekær CVR-nr.: 25 59 06 27 Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 Stiftet: 1. september 2000 Hjemsted: Langeland
Bestyrelse	Andreas Husfeldt Knudsen, formand Michael Hove Sørensen Michael Aarup Damsø John Johansen
Direktion	Michael Aarup Damsø, direktør
Revision	RevisorGruppen v/ Gotfredsen I/S Registrerede Revisorer Vestergade 165a 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og afsætning af autokemiske produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 4.480.874, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 14.647.609.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

De opnåede synergieffekter i forbindelse med fusionen, sammenholdt med de omkostningsreducerende tiltag der samtidig blev iværksat, bidrager fortsat i væsentligt omfang til det realiserede resultat, ligesom behov, affødt af Coranasituationen, har bidraget i lettere grad.

I de fortsatte bestræbelser på at reducere selskabets afhængighed af vilkårlige sæsonudsving, er der også iværksat flere forskellige markedsorienterede tiltag, som der allerede kan konstateres en vis positiv effekt af. Ledelsens fremtidige forventninger til denne strategi vil imidlertid øge behovet for effektive produktions- og lagerfaciliteter, hvilket har medført en beslutning om køb af en stor industriejendom i Rudkøbing. Ejendommen forventes, efter noget om- og tilbygning, at kunne opfylde disse behov, og dermed bidrage til realisering af selskabets langsigtede målsætning.

Der vil fremover fortsat være fokus på markedseksponering og på at reducere sæsonafhængighed, og det er ledelsens forventning at disse tiltag vil medvirke til at stabilisere selskabets fremtidige resultater. Dog tegner det kommende år særdeles usikkert. Tiden efter Corona ser desværre ud til at byde på råvareprisstigninger i hidtil uset omfang, hyppige mangelsituationer, ekstreme rater på søfragt og betydeligt stigende distributionsomkostninger, og det vil næppe være muligt at overvælde alle disse ekstraomkostninger på priserne.

Endvidere skal der i det kommende år allokeres betydelige ressourcer til etablering og delvis flytning til den nye fabriksejendom i Rudkøbing, og de helt kortsigtede resultatforventninger er derfor ganske moderate. Til gengæld er det forventningen, at fundamentet for selskabets fremtidige ekspansionsmuligheder og effektive drift, i ganske væsentligt omfang, herefter vil være optimeret.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		17.930.048	13.194.268
Personaleomkostninger	1	-10.179.922	-8.269.206
Resultat før afskrivninger		7.750.126	4.925.062
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.056.185	-942.752
Andre driftsomkostninger		-57.942	-2.352
Resultat før finansielle poster		6.635.999	3.979.958
Finansielle indtægter	2	14.524	78.361
Finansielle omkostninger	3	-864.148	-570.287
Resultat før skat		5.786.375	3.488.032
Skat af årets resultat		-1.305.501	-812.745
Årets resultat		4.480.874	2.675.287
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		4.400.000	2.600.000
Overført resultat		80.874	75.287
		4.480.874	2.675.287

BALANCE 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		4.375	68.462
Immaterielle anlægsaktiver	4	4.375	68.462
Grunde og bygninger	5	4.371.098	4.153.036
Produktionsanlæg og maskiner	5	3.046.635	1.542.882
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	701.285	1.087.191
Indretning af lejede lokaler	5	0	0
Materielle anlægsaktiver		8.119.018	6.783.109
Deposita		2.000	2.000
Finansielle anlægsaktiver		2.000	2.000
Anlægsaktiver i alt		8.125.393	6.853.571
Råvarer og hjælpematerialer		6.419.407	7.295.527
Færdigvarer og handelsvarer		7.749.622	6.456.464
Forudbetaling for varer		0	392.210
Varebeholdninger		14.169.029	14.144.201
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.713.721	4.147.772
Andre tilgodehavender		282.425	60.430
Periodeafgrænsningsposter		378.506	157.705
Tilgodehavender		5.374.652	4.365.907
Værdipapirer		47.520	34.782
Værdipapirer		47.520	34.782
Likvide beholdninger		54.156	54.976
Omsætningsaktiver i alt		19.645.357	18.599.866
Aktiver i alt		27.770.750	25.453.437

BALANCE 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger		348.378	378.454
Overført resultat		8.499.328	8.380.195
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.400.000	2.600.000
Sikringsfond		-100.097	0
Egenkapital		14.647.609	12.858.649
Hensættelse til udskudt skat		620.557	581.917
Hensatte forpligtelser i alt		620.557	581.917
Gæld til realkreditinstitutter		133.897	411.903
Selskabsskat		1.197.160	725.036
Anden gæld		1.055.859	511.756
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.386.916	1.648.695
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	815.767	280.000
Kreditinstitutter		5.408.182	1.381.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.342.560	5.277.314
Selskabsskat		677.036	255.672
Anden gæld		772.026	3.170.038
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser		100.097	0
Kortfristede gældsforpligtelser		10.115.668	10.364.176
Gældsforpligtelser i alt		12.502.584	12.012.871
Passiver i alt		27.770.750	25.453.437
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Finansielle instrumenter	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Sikringsfond	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	1.500.000	378.454	8.379.895	2.600.000	0	12.858.349
Valutakursregulering	0	0	0	0	-100.097	-100.097
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.600.000	0	-2.600.000
Overførsler, reserver	0	0	38.559	0	0	38.559
Årets resultat	0	0	80.874	4.400.000	0	4.480.874
Skat af egenkapitalbevægelser	0	8.483	0	0	0	8.483
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-38.559	0	0	0	-38.559
Egenkapital 30. juni 2021	1.500.000	348.378	8.499.328	4.400.000	-100.097	14.647.609

NOTER

	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	9.012.364	7.334.548
Pensioner	932.562	740.588
Andre omkostninger til social sikring	234.996	194.070
	<u>10.179.922</u>	<u>8.269.206</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>20</u>
	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	14.524	78.361
	<u>14.524</u>	<u>78.361</u>
	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	864.148	570.287
	<u>864.148</u>	<u>570.287</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede patenter
Kostpris 1. juli 2020		<u>2.491.587</u>
Kostpris 30. juni 2021		<u>2.491.587</u>
Opskrivninger 30. juni 2021		<u>0</u>

NOTER

4 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Erhvervede patenter
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	2.423.125
Årets afskrivninger	64.087
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	2.487.212
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	4.375

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2020	6.899.404	7.988.347	2.261.723	70.938
Tilgang i årets løb	530.056	1.951.295	123.565	0
Afgang i årets løb	0	0	-513.542	0
Kostpris 30. juni 2021	7.429.460	9.939.642	1.871.746	70.938
Opskrivninger 1. juli 2020	963.974	0	0	0
Opskrivninger 30. juni 2021	963.974	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	3.710.097	6.445.465	1.174.532	70.938
Årets afskrivninger	312.239	447.542	219.075	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-223.146	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	4.022.336	6.893.007	1.170.461	70.938
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	4.371.098	3.046.635	701.285	0

NOTER

5 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	3.677.037	0	0	0

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2020	Gæld 30. juni 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	691.903	413.897	280.000	0
Selskabsskat	725.036	1.197.160	0	0
Anden gæld	511.756	1.591.626	535.767	0
	1.928.695	3.202.683	815.767	0

7 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	635.292	215.760
Mellem 1 og 5 år	1.479.309	781.200
Efter 5 år	161.845	123.840
	2.276.446	1.120.800

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.

2020/21	2019/20
kr.	kr.
650.000	199.000

NOTER

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkredit- og pengeinstitutter har pant i følgende anlægsaktiver:

Pant i ejendom oprindelig ejerpantebrev kr. 538.800 EUR. Restgæld udgør kr. 413.897 pr. 30. juni 2021. Den bogførte værdi udgør kr. 3.840.795

Ejerpantebrev i ejendommen Løkkebyvej 12, Tranekær, kr. 1.000.000. Værdi ejendom udgør kr. 3.840.795

Der er udstedt skadesløsbreve (virksomhedspant) kr. 5.000.000. Den bogførte værdi af de omfattende aktiver udgør kr. 22.635.045.

Af de likvide beholdninger kr. 54.156 udgør kr. 50.000 sikkerhedsstillelse overfor Skattestyrelsen.

Der er stillet bankgaranti på kr. 5.125.000 til sikkerhed for ejendomshandel.

9 Finansielle instrumenter**Forventede fremtidige transaktioner**

Derivat positioner afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkommande år med valutaterminskontrakter.

	kr.	Periode	Kontraktmæssig værdi		Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
			2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
JPY		01.12.2021	4.278.976	0	-100.097	0
			4.278.976	0	-100.097	0

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Aarup Damsø

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-822103655568
Tidspunkt for underskrift: 29-11-2021 kl.: 12:07:07
Underskrevet med NemID

Andreas Husfeldt Knudsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-747620020113
Tidspunkt for underskrift: 29-11-2021 kl.: 19:41:34
Underskrevet med NemID

Michael Hove Sørensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-301960723232
Tidspunkt for underskrift: 29-11-2021 kl.: 15:19:40
Underskrevet med NemID

John Jens Peter Johansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-938142179126
Tidspunkt for underskrift: 29-11-2021 kl.: 12:22:01
Underskrevet med NemID

Michael Aarup Damsø

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-822103655568
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2021 kl.: 08:37:11
Underskrevet med NemID

John Jens Peter Johansen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-938142179126
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2021 kl.: 09:38:12
Underskrevet med NemID

Lars Henrik Gotfredsen

Som Revisor NEM ID
RID: 67164236
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2021 kl.: 09:42:46
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 200ce890jxX246226954